证券代码：601567          证券简称：三星医疗          公告编号：临 2020-029

宁波三星医疗电气股份有限公司

第四届董事会第二十八次会议决议公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者

重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

宁波三星医疗电气股份有限公司（以下简称“公司”）于2020年5月18日召开第四届

董事会第二十八次会议，会议以现场结合通讯方式召开。会议应到董事9人，实到董事9

人，会议由董事长郑坚江先生主持，公司监事和其他高级管理人员列席了会议，会议的

召集和召开符合《公司法》和《公司章程》的有关规定。经与会董事认真审议并表决，

通过了以下议案，形成决议如下：

一、审议通过了关于签订南昌大学抚州医学院办学改制合作协议的议案

公司于 2020 年 2 月 6 日召开第四届董事会第二十五次会议审议通过了《关于子公

司拟参与举办抚州医学院（筹）的议案》,同意公司通过公开竞争获得抚州医学院（筹）

的举办权。

目前，公司及全资子公司宁波奥克斯医学教育投资管理有限公司（以下简称“教育

投资公司”）已与抚州市人民政府签订了《关于南昌大学抚州医学院办学改制（筹建抚

州医学院）合作协议》。协议约定由教育投资公司投资不少于 8.25亿元建设抚州医学院

（筹），力争在 2023年，将抚州医学院（筹）建设成为非营利性民办本科院校。

根据协议约定，公司授权教育投资公司为举办方，履行协议约定的举办方的全部权

利义务，教育投资公司未能履行的权利义务及其产生的违约责任，由公司承担。

表决结果：9票赞成、0票反对、0票弃权。

（详见上海证券交易所网站：http://www.sse.com.cn）

二、审议通过了关于变更部分募集资金投资项目的议案

为提高募集资金使用效益，解决募投项目搁置现状，公司拟变更部分募集资金用途，

拟将“宁波 300家基层医疗机构建设项目”、“南昌大学附属抚州医院（抚州明州医院）

建设项目”尚未使用的募集资金用于投资建设预期经济效益更为确定的“电力物联网产

业园项目”。

新项目具体内容如下：

http://www.sse.com.cn）

（一）项目名称

电力物联网产业园项目

（二）实施主体

本项目通过新设子公司宁波奥克斯电力物联网技术有限公司建设运营。

（三）实施地点

宁波市高新区，北至晶辉路，南至清逸路，东至新梅路，西至剑兰路。

（四）建设内容

本项目将重点拓展电力物联网产业链条中后端市场，研究生产技术含量和附加值较

高的网络层的通信网关、通信模块，以及应用层的电能质量分析解决方案和用电信息采

集解决方案，主要产品包括：通信模块产品、通信网关产品、应用层产品等。

本项目总投资为 224,829万元，建设期共 36个月。

表决结果：9票赞成、0票反对、0票弃权。

本议案尚需提交公司 2019年年度股东大会审议。

（详见上海证券交易所网站：http://www.sse.com.cn）

三、审议通过了关于向全资子公司宁波奥克斯电力物联网技术有限公司以增资方式

实施募集资金投资项目的议案

根据公司募集资金投资项目变更计划，公司拟将“宁波 300家基层医疗机构建设项

目”、“南昌大学附属抚州医院（抚州明州医院）建设项目”尚未使用的募集资金用于

投资建设预期经济效益更为确定的“电力物联网产业园项目”，本次拟将上述两个原募

投项目对应募集专户剩余募集资金 224,151.88 万元（含利息收入及理财收益，具体金

额以实际结转时募集资金专户余额为准）以增资方式投入到全资子公司宁波奥克斯电力

物联网技术有限公司（以下简称“物联网技术”），用于实施电力物联网产业园项目。

鉴于新募投项目总投资为 224,829万元，故本次公司拟向物联网技术增资 230,000.00

万元。增资后物联网技术使用募集资金增资的部分应遵循以下规定：

1、应开立募集资金专用账户管理募集资金，专用账户不得存储除募集资金以外的

资金；

2、应严格按《上海证券交易所上市公司募集资金管理规定》签订三方监管协议；

3、资金的存取、使用要严格按照三方监管协议的约定，并及时通知保荐人；

4、募投项目使用募集资金的数额不能超过经股东大会批准并经中国证监会核准的

募集资金使用数额。项目完成后的节余资金以及超额使用募集资金，应通知保荐人并按

http://www.sse.com.cn）

《上海证券交易所上市公司募集资金管理规定》履行相关审批程序后方可实施。

至本次董事会审议对外投资项目为止，公司及下属子公司累计 12 个月对外投资额

已超过公司净资产 50%，且绝对金额超过 5,000 万元，故本次对外投资审议事项均需提

交股东大会审议。

表决结果：9 票赞成、0 票反对、0 票弃权。

本议案尚需提交公司 2019 年年度股东大会审议。

四、审议通过了关于收购宁波奥克斯产业管理有限公司 100%股权暨关联交易的议案

根据银信资产评估有限公司出具的银信评报字[2020]沪第 0507《宁波奥克斯厨房电

器有限公司拟转让其持有的宁波奥克斯产业管理有限公司股权所涉及的宁波奥克斯产

业管理有限公司股东全部权益价值资产评估报告》，截至 2020 年 4 月 30 日，以资产基

础法评估结果作为最终评估结论，所确定的奥克斯产业管理全部权益价值的市场价值评

估值为 51,660.01万元，以此确定总交易价格为 51,660.01万元。

本次电力物联网拟通过收购宁波奥克斯产业管理有限公司 100%股权，获得其土地使

用权和地上建筑物，作为公司拟变更募集资金投资项目用地及部分生产用房。

本次交易构成关联交易，但不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重大

资产重组。

表决结果：5票赞成、0票反对、0票弃权、4票回避，关联董事郑坚江、冷泠、忻

宁、黄小伟回避表决。

本议案尚需提交公司 2019年年度股东大会审议。

（详见上海证券交易所网站：http://www.sse.com.cn）

五、审议通过了关于召开 2019年年度股东大会的议案

鉴于公司第四届董事会第二十七次会议及第二十八次会议审议的部分事项需经公

司股东大会审议批准，拟定于 2020年 6月 9 日 14:00召开 2019年年度股东大会。

现提请各位董事审议。

表决结果：9票赞成、0票反对、0票弃权。

（详见上海证券交易所网站：http://www.sse.com.cn）

报备文件：

《宁波三星医疗电气股份有限公司第四届董事会第二十八次会议决议》

《宁波三星医疗电气股份有限公司独立董事意见》

http://www.sse.com.cn）
http://www.sse.com.cn）

特此公告。

宁波三星医疗电气股份有限公司  董事会

二〇二〇年五月二十日